



МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.06.2024

№ 83-Н

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  
Министерства социального развития Ульяновской области**

Приказываю:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Выплата социального пособия на погребение», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 24 октября 2023 г. N 73-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Выплата социального пособия на погребение», следующие изменения:

1) в разделе 2:

абзац четвертый подпункта 2.6.1 пункта 2.6 исключить;

2) в разделе 3:

2.1) в подразделе Вариант 1:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) абзац второй пункта 1 исключить;

б) в пункте 2:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

0000211

в подпункте 3:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзаце первом слова «нотариально заверенный перевод» заменить словами «перевод на русский язык, засвидетельствованный нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник», слова «копия перевода, заверенная нотариально» заменить словами «копия перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 5:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 6:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

2.1.2) в подразделе Вариант 2:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) абзац второй пункта 1 исключить;

б) в пункте 2:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце 4 слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзаце втором слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слова «оригинал или копия перевода заверенная нотариально» заменить словами «подлинник и копия перевода на русский язык, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце 4 слова «оригинал или копия перевода заверенная нотариально» заменить словами «подлинник и копия перевода на русский язык, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник», слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

2.3) в подразделе Вариант 3:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) абзац 2 пункта 1 исключить;

б) в пункте 2:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце третьем подпункта 2 слово «оригинал» заменить словом «подлинник», слова «копия перевода заверенная нотариально» заменить словами «копия перевода на русский язык, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в) в пункте 3:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

2.4) в подразделе Вариант 4:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) абзац второй пункта 1 исключить;

б) в пункте 2:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзаце четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник», слова «копия перевода, заверенная нотариально» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий с приложением копии перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце пятом слова «копия оригинала, заверенная нотариально, копия перевода, заверенная нотариально» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий с приложением копии перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

2.5) в подразделе Вариант 5:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) абзац второй пункта 1 исключить;

б) в пункте 2:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

2.6) в подразделе Вариант 6:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) абзац 2 пункта 1 исключить;

б) в пункте 2:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

3) в разделе 5:

в пункте 5.2:

в подпункте 2 слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан») исключить;

4) в приложении №2:

слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

слова «Способ получения социального пособия на погребение» (отметить

«V»):

 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания) через кредитную организацию \_\_\_\_\_ реквизиты счёта»

заменить словами:

«Способ получения социального пособия на погребение (отметить «V»):

 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания; через кредитную организацию;

Наименование Банка

\_\_\_\_\_  
Номер банковского счёта \_\_\_\_\_

Номер банковской карты (в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя) \_\_\_\_\_»»;

5) в приложении №3:

слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

слова «Способ получения социального пособия на погребение (отметить «V»):

 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания) через кредитную организацию\_\_\_\_\_  
реквизиты счёта

\_\_\_\_\_» заменить

словами: «Способ получения социального пособия на погребение (отметить «V»):

 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания; через кредитную организацию;

Наименование Банка

\_\_\_\_\_  
Номер банковского счёта \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя) \_\_\_\_\_»;

6) в приложении №4:

слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

слова «Способ получения социального пособия на погребение (отметить «V»):

 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания) через кредитную организацию\_\_\_\_\_  
реквизиты счёта

\_\_\_\_\_» заменить

словами: «Способ получения социального пособия на погребение (отметить «V»):

 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания; через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

7) в приложении №5:  
слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;  
слова «Способ получения социального пособия на погребение (отметить  
«V»):  
 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)  
 через кредитную организацию

реквизиты счёта

» заменить  
словами: «Способ получения социального пособия на погребение (отметить  
«V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
 через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

8) в приложении №6:  
слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;  
9) в приложении №7:  
слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;  
2. Внести в Административный регламент предоставления  
Министерством социального развития Ульяновской области государственной  
услуги «Назначение и осуществление выплаты ежемесячной пенсии за выслугу  
лет работникам противопожарной службы Ульяновской области,  
профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных  
аварийно-спасательных формирований Ульяновской области и лицам из их  
числа», утверждённый приказом Министерства социального развития  
Ульяновской области от 13.02.2024 № 8-п «Об утверждении  
Административного регламента предоставления Министерством социального  
развития Ульяновской области Ульяновской области государственной услуги  
«Назначение и осуществление выплаты ежемесячной пенсии за выслугу лет  
работникам противопожарной службы Ульяновской области,  
профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных

аварийно-спасательных формирований Ульяновской области и лицам из их числа», следующие изменения:

1) в приложении №2:

слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

слова «Способ получения ежемесячной пенсии за выслугу лет (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)  
через кредитную организацию

\_\_\_\_\_

реквизиты счёта

\_\_\_\_\_» заменить словами:

«Способ получения ежемесячной пенсии за выслугу лет (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания;

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

2) в приложении №3:

слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

слова «Способ получения ежемесячной пенсии за выслугу лет (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)  
через кредитную организацию

\_\_\_\_\_

реквизиты счёта

\_\_\_\_\_» заменить словами:

«Способ получения ежемесячной пенсии за выслугу лет (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания;

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

3. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия членам семьи погибшего (умершего) работника противопожарной службы Ульяновской области в случае его гибели (смерти), наступившей при исполнении им трудовых обязанностей, либо его смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при исполнении им трудовых обязанностей, до истечения одного года после дня увольнения из противопожарной службы Ульяновской области», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 20.02.2024 № 16-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия членам семьи погибшего (умершего) работника противопожарной службы Ульяновской области в случае его гибели (смерти), наступившей при исполнении им трудовых обязанностей, либо его смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при исполнении им трудовых обязанностей, до истечения одного года после дня увольнения из противопожарной службы Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 5:

в пункте 5.2:

в подпункте 2 слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан») исключить;

2) в приложении №2:

слова «Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

\_\_\_ через кредитную организацию

Реквизиты счёта

» заменить словами: «Способ единовременного пособия (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;



3) в приложении №3:

слова «Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

через кредитную организацию

Реквизиты счёта

\_\_\_\_\_» заменить словами: «Способ единовременного пособия (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания;

через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского

счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

4) в приложении №4:

слова «Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

через кредитную организацию

Реквизиты счёта

\_\_\_\_\_» заменить словами: «Способ единовременного пособия (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания;

через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского

счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

5) в приложении №5:

слова «Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

через кредитную организацию

## Реквизиты счёта

\_\_\_\_\_» заменить словами: «Способ единовременного пособия (отметить «V»):

\_\_\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

».

4. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ульяновской области, страдающим психическими расстройствами являющимся инвалидами», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 28.02.2024 23-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ульяновской области, страдающим психическими расстройствами являющимся инвалидами», следующие изменения:

1) в разделе 3:

1.1) в подразделе Вариант 1:

в подразделе «Межведомственное информационное взаимодействие»:

в пункте 3 слова «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «Государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

1.2) в подразделе Вариант 2:

в подразделе «Межведомственное информационное взаимодействие»:

в пункте 3 слова «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «Государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в приложении №2:

слова «Прошу осуществить ежегодную денежную выплату:

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

через кредитную организацию

\_\_\_\_\_»  
 заменить словами: «Способ получения ежегодной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
 \_\_\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
 счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

\_\_\_\_\_»;  
 3) в приложении №3:

слова «Прошу осуществить ежегодную денежную выплату:

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

через кредитную организацию

\_\_\_\_\_»  
 заменить словами: «Способ получения ежегодной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
 \_\_\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
 счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

\_\_\_\_\_»;  
 5. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячного денежного пособия родителям и супругам военнослужащего, прокурорского работника, сотрудника войск национальной гвардии Российской Федерации, органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, гражданина Российской Федерации, заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей, обязанностей, предусмотренных указанным контрактом, соответственно или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной

службы, служебных обязанностей, обязанностей, предусмотренных указанным контрактом», утвержденный приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 21.09.2023 № 58-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячного денежного пособия родителям и супругам военнослужащего, прокурорского работника, сотрудника войск национальной гвардии Российской Федерации, органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, гражданина Российской Федерации, заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей, обязанностей, предусмотренных указанным контрактом, соответственно или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей, обязанностей, предусмотренных указанным контрактом», следующие изменения:

1) в разделе 3:

1.1) в подразделе Вариант 1:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

1.1.1) в пункте 6:

а) в подпункте 6.2:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«2) свидетельство о рождении погибшего (умершего) военнослужащего, прокурорского работника, сотрудника войск национальной гвардии Российской Федерации, органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, гражданина Российской Федерации, заключившего контракт, с приложением его перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий (в случае выдачи документа компетентным органом иностранного государства).»;

в абзацах десятом - двенадцатом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце тринадцатом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 1:

в абзацах третьем - пятым слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

б) в подпункте 6.3:

в абзацах четвертом - шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.2) в подразделе Вариант 2:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6:

а) в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

б) в подпункте 6.3:

в абзацах четвертом - шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.3) в подразделе Вариант 3:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6:

а) в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце 6 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

б) в подпункте 6.3:

в абзацах четвертом - шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.4) в подразделе Вариант 4:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6:

а) в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык (в случае выдачи документа компетентным органом иностранного государства)» заменить словами «перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий (в случае выдачи документа компетентным органом иностранного государства)»;

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

б) в подпункте 6.3:

в абзацах четвертом, пятом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.5) в подразделе Вариант 5:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзацах четвертом, пятом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце седьмом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

1.6) в подразделе Вариант 6:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.7) в подразделе Вариант 7:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах четвертом - седьмом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.8) в подразделе Вариант 8:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах четвертом - седьмом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

2) в приложении №2:

слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

слова «Прошу назначить ежемесячное денежное пособие и выплату осуществлять через отделение «Почта России», кредитную организацию (нужное почеркнуть) \_\_\_\_\_»:

реквизиты счета \_\_\_\_\_»:

заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского

счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты \_\_\_\_\_

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)



3) в приложении №3:  
 слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;  
 слова «Прошу назначить ежемесячное денежное пособие и выплату  
 осуществлять через отделение «Почта России», кредитную организацию  
 (нужное почеркнуть) \_\_\_\_\_  
 реквизиты счета \_\_\_\_\_ »:  
 заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты  
 (отметить «V»):  
 \_\_\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
 \_\_\_\_\_ через кредитную организацию;  
 Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского  
 счета \_\_\_\_\_  
 Номер банковской карты \_\_\_\_\_  
 (в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя) \_\_\_\_\_ »;

4) в приложении №4 слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

м) в приложении №5 слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

6. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, указанным в части 2 статьи 1 Закона Ульяновской области от 05.04.2006 № 43-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий специалистов, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках и посёлках городского типа на территории Ульяновской области», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 13.02.2024 № 11-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, указанным в части 2 статьи 1 Закона Ульяновской области от 05.04.2006 № 43-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий специалистов, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках и посёлках городского типа на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в приложении №2:  
 слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;  
 слова «Прошу назначить ежемесячную денежную выплату и выплату  
 осуществлять через отделение «Почта России», кредитную организацию  
 (нужное подчеркнуть) \_\_\_\_\_  
 реквизиты счёта \_\_\_\_\_ »

заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

2) в приложении №3:

слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

слова «Прошу назначить ежемесячную денежную выплату и выплату осуществлять через отделение «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть) \_\_\_\_\_

реквизиты счёта

»

заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

3) в приложении №4 слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

г) в приложении №5 слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

7. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление добровольным пожарным ежегодных денежных выплат», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 20.02.2024 № 17-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление добровольным пожарным ежегодных денежных выплат», следующие изменения:

1) в приложении №2:

слова Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

\_\_\_ через кредитную организацию

Реквизиты счёта

\_\_\_ » заменить словами «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

2) в приложении №3:

слова Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

\_\_\_ через кредитную организацию

Реквизиты счёта

» заменить словами «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

8. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление единовременного пособия членам семьи погибшего (умершего) добровольного пожарного, работника общественного объединения пожарной охраны и лицам, находившимся на его иждивении, в случае гибели (смерти) добровольного пожарного, работника общественного объединения пожарной охраны, наступившей при тушении пожара, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 20.02.2024 № 20-п «Об

утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление единовременного пособия членам семьи погибшего (умершего) добровольного пожарного, работника общественного объединения пожарной охраны и лицам, находившимся на его иждивении, в случае гибели (смерти) добровольного пожарного, работника общественного объединения пожарной охраны, наступившей при тушении пожара, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим», следующие изменения:

1) в приложении №2:

слова «Способ получения единовременной выплаты (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

через кредитную организацию

Реквизиты счёта

заменить словами «Способ получения единовременной выплаты (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания;

через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

2) в приложении №3:

слова «Способ получения единовременной выплаты (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

через кредитную организацию

Реквизиты счёта

заменить словами «Способ получения единовременной выплаты (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания;

через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

9. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия добровольным пожарным, работникам общественного объединения пожарной охраны в случае получения ими увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания, наступивших вследствие причинения вреда здоровью при тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим и приведших к стойкой утрате трудоспособности», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 22.11.2023 № 83-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия добровольным пожарным, работникам общественного объединения пожарной охраны в случае получения ими увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания, наступивших вследствие причинения вреда здоровью при тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим и приведших к стойкой утрате трудоспособности», следующие изменения:

1) в приложении №2:

слова «Способ получения единовременной выплаты (отметить «V»):  
 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)  
 через кредитную организацию

Реквизиты счёта

заменить словами «Способ получения единовременной выплаты (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания;  
 через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

2) в приложении №3:

слова «Способ получения единовременной выплаты (отметить «V»):  
 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)  
 через кредитную организацию

## Реквизиты счёта

\_\_\_\_\_»  
 заменить словами «Способ получения единовременной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
 \_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
 счёта \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
 (в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

\_\_\_\_\_»;  
 10. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия работнику противопожарной службы Ульяновской области в случае его увольнения из противопожарной службы Ульяновской области в связи с признанием его в соответствии с медицинским заключением полностью неспособным к трудовой деятельности в противопожарной службе Ульяновской области вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученного при исполнении им трудовых обязанностей», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 22.11.2023 № 84-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия работнику противопожарной службы Ульяновской области в случае его увольнения из противопожарной службы Ульяновской области в связи с признанием его в соответствии с медицинским заключением полностью неспособным к трудовой деятельности в противопожарной службе Ульяновской области вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученного при исполнении им трудовых обязанностей», следующие изменения:

1) в приложении №2:

слова «Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)  
 \_\_\_ через кредитную организацию

## Реквизиты счёта

\_\_\_\_\_»  
 заменить словами «Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
 \_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

2) в приложении №3:

слова «Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания)

через кредитную организацию

Реквизиты счёта

»

заменить словами «Способ получения единовременного пособия (отметить «V»):

через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

11. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление в 2020-2024 годах отдельным категориям граждан, получивших земельный участок в собственность бесплатно, единовременных социальных выплат», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 22.11.2023 № 86-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление в 2020-2024 годах отдельным категориям граждан, получивших земельный участок в собственность бесплатно, единовременных социальных выплат», следующие изменения:

1) в разделе 2:

в пункте 2.6:

а) абзац пятый подпункта 2.6.1 исключить;

б) в подпунктах «д», «е» подпункта 2.6.2 слова «оригинал или копия перевода заверенная нотариально» заменить словами «подлинник и копия перевода на русский язык, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

2) в разделе 3:

2.1) в подразделе Вариант 1:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 2:

в подпункте 1:

в абзаце четырнадцатом слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзаце пятнадцатом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце шестнадцатом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник», слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевод на русский язык, засвидетельствованный нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия документа» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий», слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевод на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник», слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевод на русский язык, засвидетельствованный нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник», слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевод на русский язык, засвидетельствованный нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия документа» заменить словами «копия документа, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий», слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевод на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник», слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевод на русский язык, засвидетельствованный нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 4:





в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзацах четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзацах четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

2.2) в подразделе Вариант 2:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 2:

подпункт 1 дополнить абзацем «Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение: подлинник;

с использованием услуг почтовой связи: копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий;

ОГКУ «Правительство для граждан»: подлинник»;

в подпункте 2:

в абзаце четвертом слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзацах пятом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник», слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевода на русский язык, засвидетельствованный нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник», слова «нотариально удостоверенного перевода на русский язык» заменить словами «перевода на русский язык, засвидетельствованный нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник», слова «нотариально удостоверенного перевода на

русский язык» заменить словами «перевода на русский язык, засвидетельствованный нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник», слова «оригинал или копия перевода заверенная нотариально» заменить словами «подлинник и копия перевода на русский язык, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 5:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзацах четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 6:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 7:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 8:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 9:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 10:

- в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;
- в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;
- в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;
- б) в пункте 3:
- в подпункте 1:
- в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;
- в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;
- в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;
- в подпункте 2:
- в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;
- в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;
- в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;
- в подпункте 3:
- в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;
- в абзацах четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;
- в подпункте 4:
- в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;
- в абзацах четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;
- 2.3) в подразделе Вариант 3:
- в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:
- а) в пункте 2:
- в подпункте 1:
- в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;
- в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;
- в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;
- в подпункте 2:
- в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;
- в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;
- в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

подпункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«3) документ, имеющий юридическую силу, содержащий правильные данные;

Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.4) в подразделе Вариант 4:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 2:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

подпункт вторым дополнить абзацем следующего содержания:

«4) документ, имеющий юридическую силу, содержащий правильные данные;

Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 3:

в абзаце четвертом слова «в Министерство: оригинал» заменить словами «в Учреждение: подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в абзаце шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

3) в разделе 5:

В пункте 5.2:

в подпункте 2 слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан») исключить»;

4) в приложении №2:

слова «Выплату прошу осуществить через кредитную организацию

\_\_\_\_\_ (указывается полное наименование кредитной организации) на счет

\_\_\_\_\_» заменить словами:

«Способ получения единовременной социальной выплаты (отметить

«V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского

счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

5) в приложении №3:

слова «Выплату прошу осуществить через кредитную организацию

\_\_\_\_\_ (указывается полное наименование кредитной организации) на счет

\_\_\_\_\_» заменить словами:

«Способ получения единовременной социальной выплаты (отметить

«V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского

счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

13. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление ежемесячной денежной выплаты на обеспечение полноценным питанием беременным женщинам и кормящим матерям», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 19.10.2023 № 69-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление ежемесячной денежной выплаты на обеспечение полноценным питанием беременным женщинам и кормящим матерям», следующие изменения:

1) в разделе 2:

в пункте 2.6:

в подпункте 2.6.1:

абзац пятый исключить;

2) в разделе 3:

2.1) в подразделе Вариант 1:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах втором и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

б) в пункте 4:

подпункты «а», «б», «в» дополнить абзацами следующего содержания:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.2) в подразделе Вариант 2:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

подпункты третий, четвертый, пятый дополнить абзацами следующего содержания:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 1:

в абзацах втором, четвертом, шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах втором, четвертом, шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

б) в пункте 4:

подпункты «а», «б», «в» дополнить абзацами следующего содержания:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.3) в подразделе Вариант 3:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзацах втором и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

б) в пункте 4:

в подпункте 1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;



в подпункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.4) в подразделе Вариант 4:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце втором слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзацах втором и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

б) в пункте 4:

в подпункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.5) в подразделе Вариант 5:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

б) в пункте 4:

в подпункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

абзац восьмой пункта четвертого изложить в следующей редакции:

«4)свидетельство о рождении ребёнка (детей), в случае выдачи компетентным органом на территории Российской Федерации.

Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

абзац девятый пункта четвертого исключить;

2.6) в подразделе Вариант 6:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

б) в пункте 4:

в подпункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.7) в подразделе Вариант 7:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах втором и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции: «в ОГКУ «Правительство для граждан» - подлинник.»;

б) в пункте 4:

в подпункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.8) в подразделе Вариант 8:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзацах втором и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;»;

б) в пункте 4:

в подпункте 1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.9) в подразделе Вариант 9:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах втором, четвертом, пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

дополнить абзацем следующего содержания:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

б) в пункте 4:

подпункты «а», «б», «в» дополнить абзацами следующего содержания:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.10) в подразделе Вариант 10:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах втором, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

подпункт третий дополнить абзацем следующего содержания:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи – копия, заверенная в установленном порядке.»;

б) в пункте 4:

подпункты «а», «б», «в» дополнить абзацами следующего содержания:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте «в»:

абзац второй исключить;

в) в пункте 5:

в абзацах втором и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

2.11) в подразделе Вариант 11:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзацах втором и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

б) в пункте 4:

в подпункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение – подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» – подлинник;



в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение - подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» - подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

в подпункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение - подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» - подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.12) в подразделе Вариант 12:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах четвертом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

абзац второй исключить;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

подпункт третий дополнить абзацем следующего содержания:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение - подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» - подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

б) в пункте 4:

подпункты первый, второй и третий дополнить абзацами следующего содержания:

«Требования, предъявляемые к документу при подаче:

в Учреждение - подлинник;

в ОГКУ «Правительство для граждан» - подлинник;

в отделении почтовой связи - копия, заверенная в установленном порядке.»;

2.13) в подразделе Вариант 13:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

2.14) в подразделе Вариант 14:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

абзац второй исключить;

в абзацах четвертом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункт 2:

в абзацах третьем и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

3) в разделе 5:

в пункте 5.2:

в подпункте втором слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан») исключить;

4) в приложении №1:

слова «Прошу осуществлять ежемесячную денежную выплату (отметить V):

через оператора почтовой связи \_\_\_\_\_  
 банковскую организацию \_\_\_\_\_» заменить  
 словами:

«Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):  
 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
 через кредитную организацию;  
 Наименование Банка

Номер банковского  
 счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
 (в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

\_\_\_\_\_»;

г) в приложении №3:

слова «Прошу осуществлять ежемесячную денежную выплату (отметить V):

через оператора почтовой связи \_\_\_\_\_  
 банковскую организацию \_\_\_\_\_» заменить  
 словами:

«Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):  
 через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
 через кредитную организацию;  
 Наименование Банка

Номер банковского  
 счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
 (в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

\_\_\_\_\_»;

14. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление реабилитированным лицам денежной компенсации расходов, связанных с оплатой услуг по установке квартирного телефона», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 08.11.2023 № 79-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление реабилитированным лицам денежной компенсации расходов, связанных с оплатой услуг по установке квартирного телефона», следующие изменения:

1) в разделе 3:

1.1) в подразделе Вариант 1:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

б) в пункте 6.3:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

1.2) в подразделе Вариант 2:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 5:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.3) в подразделе Вариант 3:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

б) в пункте 6.3:

в подпункте 1;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 5:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.4) в подразделе Вариант 4:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

б) в подпункте 6.3:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 5:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 6:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.5) в подразделе Вариант 5:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6.2:

в абзацах четвертом, пятом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.6) в подразделе Вариант 6:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.7) в подразделе Вариант 7:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах четвертом, пятом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.8) в подразделе Вариант 8:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах четвертом, пятом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

2) в разделе 5:

в подпункте 2 пункта 5.2 слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан») исключить;

3) в приложении №2:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

слова «Прошу назначить денежную компенсацию расходов, связанных с оплатой услуг по установке квартирного телефона и выплату осуществлять через «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть) \_\_\_\_\_ реквизиты счета \_\_\_\_\_»

заменить словами: «Способ получения денежной компенсации расходов, связанных с оплатой услуг по установке квартирного телефона (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского

счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

4) в приложении №3:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

слова «Прошу назначить денежную компенсацию расходов, связанных с оплатой услуг по установке квартирного телефона и выплату осуществлять через «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть) \_\_\_\_\_

реквизиты счета \_\_\_\_\_»

заменить словами: «Способ получения денежной компенсации расходов, связанных с оплатой услуг по установке квартирного телефона (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского

счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

5) в приложении №4:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

н) в приложении №5:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

15. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 22.11.2023 № 82-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» следующие изменения:

1) в разделе 3:

1.1) в подразделе Вариант 1:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах 3, 4, 5 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.2) в подразделе Вариант 2:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:



в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.3) в подразделе Вариант 3:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце 6 подпункта слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах 3, 4, 5 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.4) в подразделе Вариант 4:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.5) в подразделе Вариант 5:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.6) в подразделе Вариант 6:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.7) в подразделе Вариант 7:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.8) в подразделе Вариант 8:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.9) в подразделе Вариант 9:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.10) в подразделе Вариант 10:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.11) в подразделе Вариант 11:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.12) в подразделе Вариант 12:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.13) в подразделе Вариант 13:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.14) в подразделе Вариант 14:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.15) в подразделе Вариант 15:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.16) в подразделе Вариант 16:

в пункте 6.2:

в пункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в пункте 6.2:

в подпункте 4:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.17) в подразделе Вариант 17:

в пункте 6.2:

в абзацах четвертом, пятом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце седьмом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

1.18) в подразделе Вариант 18:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвертом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.19) в подразделе Вариант 19:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

1.20) в подразделе Вариант 20:

в пункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3:

в абзацах третьем, четвёртом и пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 4:

в абзацах четвёртом, пятом и шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

2) в разделе 5:

в пункте 5.2:

в подпункте втором слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан») исключить»;

3) в приложении №2:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

слова «Прошу назначить ежемесячную денежную выплату и выплату осуществлять через «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть) \_\_\_\_\_»

реквизиты счета \_\_\_\_\_»

заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского

счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

4) в приложении №3:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

слова «Прошу назначить ежемесячную денежную выплату и выплату осуществлять через «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть) \_\_\_\_\_

реквизиты счета \_\_\_\_\_»

заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского

счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

5) в приложении №4:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

ц) в приложении №5:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

16. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ежемесячной денежной выплаты в размере стоимости единого месячного социального билета, используемого в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам таких перевозок, установленным уполномоченными органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Ульяновской области и уполномоченным исполнительным органом Ульяновской области», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 28.02.2024 № 21-

п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ежемесячной денежной выплаты в размере стоимости единого месячного социального билета, используемого в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам таких перевозок, установленным уполномоченными органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Ульяновской области и уполномоченным исполнительным органом Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении №2:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

слова «Прошу назначить ежемесячную денежную выплату и выплату осуществлять через «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть)\_\_\_\_\_»

реквизиты счета \_\_\_\_\_»

заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского

счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя) \_\_\_\_\_»;

2) в приложении №3:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

слова «Прошу назначить ежемесячную денежную выплату и выплату осуществлять через «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть)\_\_\_\_\_»

реквизиты счета \_\_\_\_\_»

заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка \_\_\_\_\_



Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

3) в приложении №4:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

4) в приложении №5:

слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

17. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление единовременной денежной выплаты одному из родителей в случае награждения орденом «Родительская слава», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 15.02.2024 № 13-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление единовременной денежной выплаты одному из родителей в случае награждения орденом «Родительская слава» следующие изменения:

1) в приложении №2:

слова «Прошу предоставить единовременную выплату через \_\_\_\_\_

кредитную организацию \_\_\_\_\_

(указать реквизиты счета)» заменить словами: «Способ получения единовременной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

2) в приложении №3:

слова «Прошу предоставить единовременную выплату через \_\_\_\_\_

кредитную организацию \_\_\_\_\_

(указать реквизиты счета)» заменить словами: «Способ получения единовременной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

18. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление ежемесячной денежной выплаты студенческой семье, имеющей ребенка (детей)», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 13.02.2024 № 10-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление ежемесячной денежной выплаты студенческой семье, имеющей ребенка (детей)» следующие изменения:

1) в приложении №2:

слова «Выплату прошу осуществлять через отделение почтовой связи, кредитную организацию (указать реквизиты расчетного счета)

»

заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

2) в приложении №3:

слова «Выплату прошу осуществлять через отделение почтовой связи, кредитную организацию (указать реквизиты расчетного счета)

»

заменить словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

19. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление многодетным семьям денежной компенсации фактически произведённых расходов на оплату путёвок, приобретённых в целях организации совместного отдыха родителей с детьми», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 15.02.2024 № 15-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и предоставление многодетным семьям денежной компенсации фактически произведённых расходов на оплату путёвок, приобретённых в целях организации совместного отдыха родителей с детьми» следующие изменения:

1) в разделе 5:

в подпункте 5.2:

в подпункте втором слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан») исключить;

2) в приложении №2:

слова «Прошу назначить денежную компенсацию фактически произведённых расходов на оплату путёвок, приобретённых в целях организации совместного отдыха родителей с детьми через \_\_\_\_\_ кредитную организацию \_\_\_\_\_

(указать реквизиты расчетного счета» заменить словами: «Способ получения денежной компенсации (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

3) в приложении №3:

слова «Прошу назначить денежную компенсацию фактически произведённых расходов на оплату путёвок, приобретённых в целях организации совместного отдыха родителей с детьми через \_\_\_\_\_ кредитную организацию \_\_\_\_\_

(указать реквизиты расчетного счета» заменить словами: «Способ получения денежной компенсации (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

\_\_\_\_\_»;  
20. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Обеспечение супруга, близкого родственника, иного родственника, законного представителя умершего реабилитированного лица

или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего реабилитированного лица, пособием на его погребение», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 04.03.2024 № 27-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Обеспечение супруга, близкого родственника, иного родственника, законного представителя умершего реабилитированного лица или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего реабилитированного лица, пособием на его погребение» следующие изменения:

1) в приложении №2:

слова «Прошу назначить пособие на погребение умершего реабилитированного лица и выплату осуществлять через отделение «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть)

\_\_\_\_\_ реквизиты счёта \_\_\_\_\_» заменить

словами: «Способ получения денежной компенсации (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка

Номер банковского  
счета \_\_\_\_\_

Номер банковской карты  
(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

\_\_\_\_\_»;  
2) в приложении №3:  
слова «Прошу назначить пособие на погребение умершего реабилитированного лица и выплату осуществлять через отделение «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть)

\_\_\_\_\_ реквизиты счёта \_\_\_\_\_» заменить

словами: «Способ получения денежной компенсации (отметить «V»):

\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ через кредитную организацию;

словами: «Способ получения ежемесячной денежной выплаты (отметить «V»):  
 \_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);  
 \_\_\_ через кредитную организацию;  
 Наименование Банка

Номер банковского  
 счета

Номер банковской карты  
 (в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)

»;

3) в приложении №6  
 слова «Реквизиты счета в кредитной организации» дополнить словами «Номер  
 банковской карты (в случае оформления выплаты на банковскую карту  
 заявителя);

4) в приложении №7  
 слова «Реквизиты счета в кредитной организации» дополнить словами «Номер  
 банковской карты (в случае оформления выплаты на банковскую карту  
 заявителя);

22. Внести в приказ Министерства социального развития Ульяновской  
 области от 12.02.2024 № 7-п «О внесении изменений в приказ Министерства  
 социального развития Ульяновской области от 24.10.2023 № 75-п» следующие  
 изменения:

в пункте 1:

в подпункте третьем слова «Назначение ежемесячной выплаты на  
 содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье» заменить  
 словами «Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего полностью  
 дееспособным (эмансипированным)».

23. Внести в приказ Министерства социального развития Ульяновской  
 области от 06.05.2024 № 73-п «Об утверждении административного регламента  
 предоставления Министерством социального развития Ульяновской области  
 государственной услуги «Предоставление единовременной денежной выплаты  
 на изготовление и установку надгробия на месте захоронения лица, которому  
 присвоено звание «Почётный гражданин Ульяновской области» следующие  
 изменения:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент  
 предоставления Министерством социального развития Ульяновской области  
 государственной услуги « Предоставление единовременной денежной выплаты  
 на изготовление и установку надгробия на месте захоронения лица, которому  
 присвоено звание «Почётный гражданин Ульяновской области»;

2. Признать утратившими силу Приказ Министерства семейной,  
 демографической политики и социального благополучия Ульяновской области  
 от 17 марта 2021 г. N 13-п «Об утверждении административного регламента  
 предоставления Министерством семейной, демографической политики и  
 социального благополучия Ульяновской области государственной услуги

«Назначение и выплата государственных выплат отдельным категориям граждан в части возмещения расходов по изготовлению и установке надгробий на месте захоронения лица, которому было присвоено звание «Почётный гражданин Ульяновской области»;

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр



Д.В.Батраков